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INSA uussisserändajate kohanemise teekaart 
 
 

 
 

Lugupeetud Dmitri Moskovtsev 
 
 
Sotsiaalkindlustusameti (SKA) tähelepanusse jäi INSA 23.04.25 pressiteade seoses 
uussisserändajatele valminud kohanemise teekaardiga. 
 
Pressiteates on markeeritud, et teekaart on pandud kokku koostöös erinevate asutustega ning 
sisaldab endas 17 erinevat teemat.  
 
Oleme töötanud teekaardi läbi ning tuvastanud teekaardis SKAd puudutavates teemades teatud 
puuduseid või eksitavat informatsiooni. Toon siinkohal välja mõningaid näiteid: 
 

 Rahvusvahelise kaitse taotlejate majutuskeskuse näol ei ole tegemist tavapärase 
elukohaga. Sellest tulenevalt ei pea me õigeks keskuse kajastamist ei rubriigis elukoht 
ega alamrubriigis elukoha leidmine. Samuti palume teekaardilt eemaldada 
majutuskeskuse kontaktid;  

 Pension ei laiene kõikidele uussisserändajatele, ka rahvapensioni saamiseks peab 
inimene vastama teatud kriteeriumitele, sh nt et inimene on Eestis elanud vahetult enne 
pensioni saamist vähemalt viis aastat;  

 Sotsiaalteenustest on suuresti kajastatud ainult riiklikud teenused, kuid ülioluline roll on 
erinevatel kohalike omavalitsuste teenustel.  

 Sotsiaalteenuste ja toetuste all on ebaselge mis alusel teekaardil kajastatud teenused ja 
toetused on valitud. Lisaks täheldame, et puudub selgitus, et enamus sotsiaalteenuseid 
on vajaduspõhised ning vajadust hindavad valdkondlikud spetsialistid;  

 Teekaardil on läbivalt kuvatud erinevalt uussisserändajad, rahvusvahelise kaitse taotlejad, 
kaitse  saanud, pagulased ja ajutise kaitse saanud. Samas õigused ja kohustused on neil 
kõigil samad, kuid mõistete kaootiline kasutus loob teatud ebaselgust ja võib tekitada 
väärarusaama ebavõrdsest kohtlemisest.  

 
SKA on alati valmis toetama INSAt ja tema partnereid SKA pädevusse kuuluvate toetuste ja 
teenuste osas käiva informatsiooni andmisel, täiendamisel või vajadusel korrigeerimisel. Viimaste 
näidetena meenuvad eelmise aasta sisendid uussisserändajate kohanemisprogrammi 
materjalidesse ja Global Estonian rubriiki „ekspert selgitab“.  
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SKA vaates on kahetsusväärne, et teekaardi välja töötamise raames ei ole SKAga konsulteeritud. 
Meie tagatud teenused ja toetused on nüansirohked ning on oluline, et üldistusega need detailid 
ei kaoks. Meie kõigi ühine eesmärk on, et uussisserändajatele on tagatud korrektne 
informatsioon.  
 
Palume INSA nägemust, millise ajaraamiga eksitav informatsioon avalikkusest eemaldatakse või 
asendatakse uuendatud versiooniga.  
 
Tekstide uuendamisel palume SKAd puudutav eelnevalt SKAga kooskõlastada. Ühiselt saame 
tagada, et avalikkuseni, sh uussisserändajateni jõuab korrektne informatsioon.   
 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)  
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